
 
Consiglio regionale della Calabria 

 
 

XII LEGISLATURA 

20^ Seduta 

Giovedì 22 dicembre 2022 

Deliberazione n. 153 (Estratto del processo verbale) 

OGGETTO: CORECOM - Programma di attività e relativo fabbisogno finanziario 

per l'anno 2023, ai sensi dell'art. 10, comma 1, della l.r. 22 gennaio 

2001, n. 2. 

Presidente: Filippo Mancuso 

Consigliere - Questore: Salvatore Cirillo 

Segretario: Maria Stefania Lauria 

Consiglieri assegnati 31 

Consiglieri presenti 21, assenti 10. 

…omissis… 

Indi, il Presidente, nessuno avendo chiesto di intervenire per dichiarazione di 

voto, pone in votazione la proposta di provvedimento amministrativo n.102/12^ 

nel suo complesso, e, deciso l’esito – presenti e votanti 21, favorevoli 20, 

astenuti 1 -, ne proclama il risultato: 

“Il Consiglio approva” 

…omissis… 

IL PRESIDENTE f.to: Mancuso 

IL CONSIGLIERE QUESTORE f.to: Cirillo 

IL SEGRETARIO f.to: Lauria 

È conforme all'originale. 

Reggio Calabria, 23 dicembre 2022 

IL SEGRETARIO 

(Avv. Maria Stefania Lauria)



 
Consiglio regionale della Calabria 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249 (Istituzione dell'Autorità per le garanzie 

delle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo); 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 (Istituzione e funzionamento del 

Comitato regionale per le Comunicazioni - CORECOM), ed in particolare l'articolo 

10, comma 1, che dispone che il Comitato presenta al Consiglio regionale per la 

relativa approvazione, e all’Autorità per la parte relativa alle funzioni da essa 

delegate, il programma di attività per l’anno successivo, unitamente al relativo 

fabbisogno finanziario; 

VISTA la delibera n. 69 del 6 dicembre 2022 del CORECOM, con la quale il 

Comitato ha approvato il Programma delle attività per l'anno 2023, ai sensi 

dell'articolo 10, comma 1, della legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2, 

unitamente al relativo fabbisogno finanziario; 

CONSIDERATO CHE il Programma contiene, suddivise per ciascuna delle voci di 

spesa in cui si articola il capitolo del bilancio del Consiglio regionale afferente al 

Comitato, le relative previsioni di fabbisogno finanziario; 

VISTO l'articolo 3, comma 2, lettera d) del Regolamento interno del CORECOM 

Calabria; 

UDITO il relatore, consigliere Cirillo, che ha illustrato il provvedimento; 

DELIBERA 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa, che qui si 

intendono integralmente riportate: 

- di approvare, ai sensi dell'articolo 10, comma 1, della legge regionale 

n.2/2001, il Programma delle attività del CORECOM per l'anno 2023 

unitamente al relativo fabbisogno finanziario, che formano parti integranti e 

sostanziali della presente deliberazione. 

IL PRESIDENTE 

(Filippo Mancuso) 


		2022-12-23T10:33:40+0100
	Lauria Maria Stefania


		2022-12-23T09:55:54+0000
	Filippo Mancuso




